Ano 2024 - n. 121 Brasília, sexta-feira, 19 de julho de 2024 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

CÁRMEN LÚCIA ANTUNES ROCHA
PRESIDENTE
Anexo_Potaria_594_2024_Limite_de_contratacoes_2024.pdf

PORTARIA TSE Nº 593 DE 17 DE JULHO DE 2024.
Divulga o limite de gastos para as campanhas de prefeitos e vereadores nas Eleições de 2024.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL , no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no art. 18-C da Lei n. 9.504, de 30 de setembro de 1997,
RESOLVE:
divulgar, na forma do Anexo, os limites de gastos para as campanhas de prefeitos e vereadores
nas Eleições 2024, atualizados nos termos do art. 4º, § 2º da Resolução TSE n. 23.607, de 17 de
dezembro de 2019, alterado pelo art. 7º, inciso II,
da Resolução TSE n. 23.624, de 13 de agosto de 2020, conforme critérios fixados no Processo
Administrativo n. 2016.00.000010284-1.
CÁRMEN LÚCIA ANTUNES ROCHA
PRESIDENTE
Anexo_Portaria_593_limite_de_gastos__eleicoes_2024.pdf

ÍNDICE DE ADVOGADOS

ÍNDICE DE PARTES

ÍNDICE DE PROCESSOS

http://www.tse.jus.br/
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=6f71ff3b-ea4f-4370-b14d-dc2ca06475cb&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=93750be7-98ea-4f76-b627-1b42a7b08cda&app=dje&extensao=pdf
Usuário
Realce